
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 985903  - PREFEITURA MUNICIPAL SAO PEDRO DA ALDEIA - RJ

PREGÃO 90044/2024

Às 10:15 horas do dia 26 de setembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
VIVIAN DE CARVALHO LOBO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 293/2024, Pregão nº 90044/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para o fornecimento de kits de higiene oral,
destinados a atender a unidade de Coordenação do NEPS, visando o Programa Saúde na Escola, conforme
especificações elencadas no termo de referência, parte integrante como anexo I e demais anexos que integram o
Edital.

Entrega de propostas: De 13/09/2024 às 08:00 até 25/09/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 25/09/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RJ

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 25/09/2024 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 25/09/2024 às 09:00:53 Senhores, bom dia! O meu nome é Aline, sou a Pregoeira que irá conduzir este certame.

Sistema 25/09/2024 às 09:02:05 Peço atenção aos valores ofertados.

Sistema 25/09/2024 às 09:39:12
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 25/09/2024 às 09:42:44
Será concedido o prazo de duas horas para a empresa que ofertou o melhor lance enviar a proposta
readequada e os documentos de habilitação e anexos exigidos no Edital. A não apresentação, via
anexo do sistema dentro do prazo estipulado, acarretará a desclassificação da proposta.

Sistema 25/09/2024 às 11:58:16 Senhores, retornaremos do almoço às 13:30.

Sistema 25/09/2024 às 11:58:27 Declaro a sessão suspensa.

Sistema 25/09/2024 às 13:31:37 Senhores, boa tarde! Daremos continuidade à sessão.

Sistema 25/09/2024 às 15:30:32 Prezados Senhores, agradeço a participação de todos no certame.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

25/09/2024 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

25/09/2024 às 09:39:11 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 1026/09/2024 10:15



UASG 985903 PREGÃO 90044/2024

Escova Dental Material Cerdas: Nailon E Poliester , Material Cabo: Plástico Emborrachado , Tipo Cabo: Anatômico , Tipo Cabeça: Com
Cantos Arredondados , Formato Cabeça: Triangular , Modelo: Extra Macia , Cor: Azul , Aplicação: Adulto , Características Adicionais:
Antialérgico, Atóxico , Tipo Cerdas: Arredondadas

Unidade

7600

Adjudicado e Homologado

R$ 7,4500Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.216.***-*4 - VIVIAN DE CARVALHO LOBO para ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA,
CNPJ 05.763.509/0001-00, melhor lance: R$ 2,2400

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

29.856.213/0001-00 - 29.856.213 YASMIM DA SILVA RODRIGUES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 7,4000  -

Marca/Fabricante: medfio

Modelo/versão: kit higiene bocal

Valor proposta: R$ 7,4000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7600

50.981.839/0001-26 - 2R SOLUCOES EM SAUDE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 6,1700  -

Marca/Fabricante: Medfio

Modelo/versão: macia

Valor proposta: R$ 7,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7600

52.776.991/0001-00 - 52.776.991 LUCIANA MEIRELES MARNET
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 4,6400  -

Marca/Fabricante: HIlo

Modelo/versão: Hillo

Valor proposta: R$ 4,6400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7600

55.801.230/0001-41 - 55.801.230 WENDERSON PORTUGAL DA
SILVA ROCHA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 2,1500
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: Escova Dental Adulto Macia - Medfio

Modelo/versão: Plástico lacrado, tipo flow pack

Valor proposta: R$ 6,4000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7600

Item 1 - Escova dental

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0500

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 1026/09/2024 10:15



UASG 985903 PREGÃO 90044/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

41.710.060/0001-85 - ALAG COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 6,8000  -

Marca/Fabricante: ALG

Modelo/versão: ALG

Valor proposta: R$ 7,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7600

05.763.509/0001-00 - ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 2,2400 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: ALG DENTAL/ALGSUN

Modelo/versão: KIT

Valor proposta: R$ 3,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7600

34.346.501/0001-46 - ANVAX COMPANY HIGIENE E
PERFUMARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 4,8500  -

Marca/Fabricante: FREEDENT - ANVAX - DENTALK

Modelo/versão: FREEDENT - ANVAX - DENTALK

Valor proposta: R$ 7,4000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7600

46.667.239/0001-10 - AS FURIOSAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 7,3000  -

Marca/Fabricante: MED FIO

Modelo/versão: Escova dental

Valor proposta: R$ 7,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7600

31.329.142/0001-20 - BEMESTAR PRODUTOS PARA INDUSTRIA
E LAR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 4,8400  -

Marca/Fabricante: ALGSUN

Modelo/versão: ALGSUN

Valor proposta: R$ 7,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7600

28.719.518/0001-07 - BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 100,0000  -

Marca/Fabricante: FREEDENT / MEDFIO

Modelo/versão: FREEDENT / MEDFIO

Valor proposta: R$ 100,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7600

3 de 1026/09/2024 10:15



UASG 985903 PREGÃO 90044/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

54.390.688/0001-92 - CFB DISTRIBUIDORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 3,8000  -

Marca/Fabricante: CREMER

Modelo/versão: KIT

Valor proposta: R$ 7,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7600

68.591.593/0001-41 - COSLIMP COMERCIO DE PRODUTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 4,0500  -

Marca/Fabricante: ALG DENTAL /ALG

Modelo/versão: KIT DE HIGIENE BUCAL ( OFERECEMOS ADULTO )

Valor proposta: R$ 7,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7600

02.375.705/0001-19 - DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 4,7300  -

Marca/Fabricante: MEDFIO/FREEDENT

Modelo/versão: MEDFIO

Valor proposta: R$ 7,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7600

49.918.054/0001-20 - E DA C PEREIRA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 7,4500  -

Marca/Fabricante: ultra

Modelo/versão: ultra

Valor proposta: R$ 7,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7600

47.240.895/0001-03 - FAEMED COMERCIO EM GERAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 15,0000  -

Marca/Fabricante: SM

Modelo/versão: SM

Valor proposta: R$ 15,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7600

38.157.784/0001-39 - FLAMIX ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 7,4500  -

Marca/Fabricante: Similar

Modelo/versão: Kit

Valor proposta: R$ 8,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7600

4 de 1026/09/2024 10:15



UASG 985903 PREGÃO 90044/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

27.707.061/0001-40 - G-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 6,2500  -

Marca/Fabricante: Alg dental

Modelo/versão: kit higiene

Valor proposta: R$ 7,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7600

31.889.348/0001-05 - J MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 8,4500  -

Marca/Fabricante: Propria

Modelo/versão: Escova dental

Valor proposta: R$ 8,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7600

09.543.571/0001-47 - LAZZARI MARTINEZ COMERCIO
VAREJISTA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 7,4500  -

Marca/Fabricante: Freedent / Hillo / Dental

Modelo/versão: KIT DENTAL

Valor proposta: R$ 7,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7600

20.159.008/0001-02 - MARMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 6,9200  -

Marca/Fabricante: MPJ

Modelo/versão: MPJ

Valor proposta: R$ 7,4400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7600

37.486.551/0001-17 - MENCHINI CONTINENTAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 7,4500  -

Marca/Fabricante: M.C

Modelo/versão: M.C

Valor proposta: R$ 7,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7600

43.121.365/0001-87 - MG FLEX LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 6,7900  -

Marca/Fabricante: MEDFIO

Modelo/versão: MEDFIO

Valor proposta: R$ 8,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7600

5 de 1026/09/2024 10:15



UASG 985903 PREGÃO 90044/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

38.730.498/0001-10 - NBR DIGITAL INOVACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 5,5000  -

Marca/Fabricante: KIT

Modelo/versão: KIT

Valor proposta: R$ 7,4000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7600

31.293.497/0001-07 - NFT SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 7,4500  -

Marca/Fabricante: Oral B

Modelo/versão: 2024

Valor proposta: R$ 7,4500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7600

26.686.422/0001-56 - PIUNATURE COMERCIO DE
COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 5,6000  -

Marca/Fabricante: MEDFIO E FREEDENT

Modelo/versão: KIT ADULTO C/ ESCOVA, DENTIFRICIO 30G E FIO 100M,

Valor proposta: R$ 7,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7600

27.604.977/0001-74 - T & E COMERCIO SERVICOS E
ADMINISTRACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 3,7900  -

Marca/Fabricante: KITS HIGIENE ORAL

Modelo/versão: KITS HIGIENE

Valor proposta: R$ 8,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7600

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

25/09/2024 09:00:12 02.375.705/0001-19 R$ 4,7300

25/09/2024 09:00:17 31.329.142/0001-20 R$ 6,3900

25/09/2024 09:00:30 20.159.008/0001-02 R$ 6,9200

25/09/2024 09:00:34 27.707.061/0001-40 R$ 6,4300

25/09/2024 09:00:50 68.591.593/0001-41 R$ 4,6000

25/09/2024 09:01:25 55.801.230/0001-41 R$ 3,6500

25/09/2024 09:01:35 54.390.688/0001-92 R$ 6,9900

25/09/2024 09:01:44 05.763.509/0001-00 R$ 3,6000

25/09/2024 09:01:56 55.801.230/0001-41 R$ 3,5500

25/09/2024 09:03:08 38.730.498/0001-10 R$ 6,9500

25/09/2024 09:04:01 05.763.509/0001-00 R$ 3,5000

6 de 1026/09/2024 10:15



UASG 985903 PREGÃO 90044/2024

Data/hora Participante Lance

25/09/2024 09:04:13 55.801.230/0001-41 R$ 3,4500

25/09/2024 09:04:19 05.763.509/0001-00 R$ 3,4000

25/09/2024 09:04:31 55.801.230/0001-41 R$ 3,3500

25/09/2024 09:04:37 05.763.509/0001-00 R$ 3,3000

25/09/2024 09:04:37 34.346.501/0001-46 R$ 6,3000

25/09/2024 09:04:45 31.329.142/0001-20 R$ 6,2900

25/09/2024 09:05:16 55.801.230/0001-41 R$ 3,2000

25/09/2024 09:05:46 27.707.061/0001-40 R$ 6,2500

25/09/2024 09:05:47 31.329.142/0001-20 R$ 6,2400

25/09/2024 09:06:19 34.346.501/0001-46 R$ 6,2000

25/09/2024 09:06:31 31.329.142/0001-20 R$ 6,1900

25/09/2024 09:06:31 38.730.498/0001-10 R$ 6,1800

25/09/2024 09:06:35 05.763.509/0001-00 R$ 3,1300

25/09/2024 09:06:40 31.329.142/0001-20 R$ 6,1400

25/09/2024 09:06:57 41.710.060/0001-85 R$ 6,8000

25/09/2024 09:07:48 55.801.230/0001-41 R$ 3,0000

25/09/2024 09:08:04 05.763.509/0001-00 R$ 2,9500

25/09/2024 09:08:22 43.121.365/0001-87 R$ 6,7900

25/09/2024 09:08:35 55.801.230/0001-41 R$ 2,7000

25/09/2024 09:08:38 27.604.977/0001-74 R$ 4,5000

25/09/2024 09:08:40 34.346.501/0001-46 R$ 6,0000

25/09/2024 09:08:52 54.390.688/0001-92 R$ 4,4000

25/09/2024 09:08:55 31.329.142/0001-20 R$ 5,9900

25/09/2024 09:08:59 68.591.593/0001-41 R$ 4,4500

25/09/2024 09:09:04 34.346.501/0001-46 R$ 5,9500

25/09/2024 09:09:05 31.329.142/0001-20 R$ 5,9400

25/09/2024 09:09:16 68.591.593/0001-41 R$ 4,3500

25/09/2024 09:09:36 50.981.839/0001-26 R$ 6,1700

25/09/2024 09:09:42 34.346.501/0001-46 R$ 5,9000

25/09/2024 09:09:44 31.329.142/0001-20 R$ 5,8900

25/09/2024 09:10:10 34.346.501/0001-46 R$ 5,8500

25/09/2024 09:10:13 31.329.142/0001-20 R$ 5,8400

25/09/2024 09:10:45 05.763.509/0001-00 R$ 2,6500

25/09/2024 09:10:57 34.346.501/0001-46 R$ 5,8000

25/09/2024 09:10:59 31.329.142/0001-20 R$ 5,7900

7 de 1026/09/2024 10:15



UASG 985903 PREGÃO 90044/2024

Data/hora Participante Lance

25/09/2024 09:12:07 34.346.501/0001-46 R$ 5,7500

25/09/2024 09:12:12 38.730.498/0001-10 R$ 6,1000

25/09/2024 09:12:17 31.329.142/0001-20 R$ 5,7400

25/09/2024 09:12:42 38.730.498/0001-10 R$ 5,7000

25/09/2024 09:12:44 31.329.142/0001-20 R$ 5,6900

25/09/2024 09:13:06 34.346.501/0001-46 R$ 5,6500

25/09/2024 09:13:19 31.329.142/0001-20 R$ 5,6400

25/09/2024 09:14:00 27.604.977/0001-74 R$ 4,3400

25/09/2024 09:14:11 34.346.501/0001-46 R$ 5,3000

25/09/2024 09:14:21 31.329.142/0001-20 R$ 5,2900

25/09/2024 09:14:38 55.801.230/0001-41 R$ 2,5000

25/09/2024 09:14:43 34.346.501/0001-46 R$ 5,2500

25/09/2024 09:14:57 31.329.142/0001-20 R$ 5,2400

25/09/2024 09:15:16 34.346.501/0001-46 R$ 5,2000

25/09/2024 09:15:20 26.686.422/0001-56 R$ 5,6000

25/09/2024 09:15:22 31.329.142/0001-20 R$ 5,1900

25/09/2024 09:15:37 34.346.501/0001-46 R$ 5,1500

25/09/2024 09:15:48 31.329.142/0001-20 R$ 5,1400

25/09/2024 09:16:17 05.763.509/0001-00 R$ 2,4500

25/09/2024 09:16:23 68.591.593/0001-41 R$ 4,3000

25/09/2024 09:16:25 34.346.501/0001-46 R$ 5,1000

25/09/2024 09:16:29 31.329.142/0001-20 R$ 5,0900

25/09/2024 09:16:54 55.801.230/0001-41 R$ 2,4000

25/09/2024 09:17:03 34.346.501/0001-46 R$ 5,0000

25/09/2024 09:17:11 31.329.142/0001-20 R$ 4,9900

25/09/2024 09:17:18 38.157.784/0001-39 R$ 7,4500

25/09/2024 09:17:22 05.763.509/0001-00 R$ 2,3500

25/09/2024 09:17:45 55.801.230/0001-41 R$ 2,3000

25/09/2024 09:17:55 34.346.501/0001-46 R$ 4,9500

25/09/2024 09:18:04 31.329.142/0001-20 R$ 4,9400

25/09/2024 09:19:11 34.346.501/0001-46 R$ 4,9000

25/09/2024 09:19:15 31.329.142/0001-20 R$ 4,8900

25/09/2024 09:19:46 34.346.501/0001-46 R$ 4,8500

25/09/2024 09:19:49 05.763.509/0001-00 R$ 2,2400

25/09/2024 09:19:50 31.329.142/0001-20 R$ 4,8400

8 de 1026/09/2024 10:15



UASG 985903 PREGÃO 90044/2024

Data/hora Participante Lance

25/09/2024 09:20:31 55.801.230/0001-41 R$ 2,1500

25/09/2024 09:20:53 38.730.498/0001-10 R$ 5,5000

25/09/2024 09:21:59 27.604.977/0001-74 R$ 4,2900

25/09/2024 09:23:05 68.591.593/0001-41 R$ 4,2500

25/09/2024 09:24:23 27.604.977/0001-74 R$ 4,2400

25/09/2024 09:24:34 68.591.593/0001-41 R$ 4,2000

25/09/2024 09:25:55 27.604.977/0001-74 R$ 4,1900

25/09/2024 09:26:04 68.591.593/0001-41 R$ 4,1500

25/09/2024 09:27:27 54.390.688/0001-92 R$ 3,9000

25/09/2024 09:29:04 27.604.977/0001-74 R$ 4,1400

25/09/2024 09:29:15 68.591.593/0001-41 R$ 4,1000

25/09/2024 09:31:05 27.604.977/0001-74 R$ 4,0900

25/09/2024 09:31:52 68.591.593/0001-41 R$ 4,0500

25/09/2024 09:33:12 27.604.977/0001-74 R$ 3,8900

25/09/2024 09:35:10 54.390.688/0001-92 R$ 3,8000

25/09/2024 09:37:09 27.604.977/0001-74 R$ 3,7900

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 25/09/2024 09:00:03 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 25/09/2024 09:39:10 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
55.801.230/0001-41

25/09/2024 09:51:43

Prezado, bom dia!! Solicito que na proposta readequada informe as marcas de todos os itens que
compõem o kit de higiene oral. Favor enviar juntamente com os documentos já mencionados,
planilha de composição de custo, como também notas fiscais que comprovem a possibilidade de
oferecer o serviço pelo valor proposto... bem abaixo do estimado

Sistema para o
participante
55.801.230/0001-41

25/09/2024 09:51:57
visto que o valor final está bem abaixo do estimado visto que o valor final está bem abaixo do
estimado

Sistema para o
participante
55.801.230/0001-41

25/09/2024 09:53:34

Sr. Fornecedor 55.801.230 WENDERSON PORTUGAL DA SILVA ROCHA, CNPJ
55.801.230/0001-41, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 11:54:00 do dia 25/09/2024. Justificativa: Solicito o envio de todos os documentos
mencionados no chat..

Sistema para o
participante
55.801.230/0001-41

25/09/2024 11:54:01
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:54:00 de 25/09/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor 55.801.230 WENDERSON PORTUGAL DA SILVA ROCHA,
CNPJ 55.801.230/0001-41.

Sistema para o
participante
05.763.509/0001-00

25/09/2024 13:37:15

Prezado, boa tarde!! Solicito que na proposta readequada informe as marcas de todos os itens que
compõem o kit de higiene oral. Favor enviar juntamente com os documentos já mencionados,
planilha de composição de custo, como também notas fiscais que comprovem a possibilidade de
oferecer o serviço pelo valor proposto. visto que o valor final está bem abaixo do estimado

pelo participante
05.763.509/0001-00

25/09/2024 13:39:07 Boa tarde, favor habilitar o envio de anexos.

Sistema para o
participante
05.763.509/0001-00

25/09/2024 13:46:15
Sr. Fornecedor ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 05.763.509/0001-00, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:47:00 do dia
25/09/2024. Justificativa: Solicito a proposta readequada, os documentos de habilitação e anexos

9 de 1026/09/2024 10:15



UASG 985903 PREGÃO 90044/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

25/09/2024 09:53:34
Fornecedor 55.801.230 WENDERSON PORTUGAL DA SILVA ROCHA, CNPJ 55.801.230/0001-41 convocado para o envio
de anexo. Prazo de encerramento: 25/09/2024 11:54:00. Motivo: Solicito o envio de todos os documentos mencionados no
chat..

25/09/2024 13:46:15

Fornecedor ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 05.763.509/0001-00 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 25/09/2024 15:47:00. Motivo: Solicito a proposta readequada, os documentos de habilitação e
anexos exigidos no Edital, e caso possua notas fiscais que comprovem o preço ofertado, como também planilha de
exequibilidade..

25/09/2024 13:49:37 Fornecedor ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 05.763.509/0001-00 finalizou o envio de anexo.

26/09/2024 10:15:00
Fornecedor ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 05.763.509/0001-00 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 2,2400.

26/09/2024 10:15:01 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
05.763.509/0001-00

25/09/2024 13:46:15
exigidos no Edital, e caso possua notas fiscais que comprovem o preço ofertado, como também
planilha de exequibilidade..

pelo participante
05.763.509/0001-00

25/09/2024 13:49:37
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:49:37 de 25/09/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 05.763.509/0001-
00.

Sistema 25/09/2024 14:34:15
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 25/09/2024 14:44:15.

Sistema 25/09/2024 15:11:48
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 25/09/2024 15:21:48.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 25/09/2024 14:44:15

Intenção de recurso na habilitação: 25/09/2024 15:21:48

10 de 1026/09/2024 10:15


